

Số: 4 /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày 05 tháng 01 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động KH&CN năm 2023;**  
**phương hướng, nhiệm vụ năm 2024**

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023; Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động khoa học và công nghệ năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ năm 2024 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Đánh giá khách quan, toàn diện kết quả thực hiện nhiệm vụ trên tất cả lĩnh vực hoạt động KH&CN năm 2023 để xác định phương hướng, nhiệm vụ năm 2024.

Trao đổi, thảo luận về các kết quả đạt được, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ, từ đó đưa ra giải pháp khắc phục, tổ chức thực hiện năm 2024.

**2. Yêu cầu**

Hội nghị tổng kết hoạt động KH&CN năm 2023, phương hướng, nhiệm vụ năm 2024 lồng ghép với tổng kết, phát động phong trào thi đua, khen thưởng cơ quan, không phô trương, lãng phí.

**II. NỘI DUNG**

1. Đánh giá kết quả hoạt động KH&CN năm 2023, những hạn chế, khuyết điểm, vướng mắc, xác định rõ nguyên nhân; rút ra bài học kinh nghiệm và đề ra phương hướng, nhiệm vụ thực hiện để nâng cao hiệu quả hoạt động KH&CN năm 2024.

2. Tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023, phát động phong trào thi đua năm 2024.

**III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thành phần**

- Lãnh đạo Sở;
- Toàn thể công chức, viên chức và lao động cơ quan.

**2. Thời gian:** Ngày 09/01/2024.

**3. Địa điểm:** Phòng họp số 02, tầng 5, Sở KH&CN, đường Lý Tự Trọng, phường Xương Giang, thành phố Bắc Giang.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Căn cứ Kế hoạch này Văn phòng Sở thực hiện các nội dung sau:

- Xây dựng Chương trình tổng kết năm 2023.
- Báo cáo tổng kết hoạt động KH&CN năm 2023; phương hướng nhiệm vụ năm 2024.
- Công tác khen thưởng năm 2023.
- Chuẩn bị kinh phí tổng kết hoạt động KH&CN năm 2023.
- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Hội nghị (âm thanh, maket,...)

2. Công đoàn Sở: Báo cáo tổng kết hoạt động Công đoàn Sở năm 2023; phương hướng hoạt động Công đoàn năm 2024.

3. Các phòng, đơn vị thuộc Sở phối hợp Văn phòng Sở triển khai thực hiện tốt các nội dung đảm bảo đúng tiến độ, thời gian.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động KH&CN năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ năm 2024. Trong quá trình tổ chức, thực hiện các phòng, đơn vị có vướng mắc trực tiếp báo cáo Giám đốc Sở xin ý kiến chỉ đạo./.

**Nơi nhận:**

- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- CCVC&LD thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

**GIÁM ĐỐC**



*(Handwritten signature)*  
**Nguyễn Thanh Bình**



**Phụ lục**

**DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ**

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-KHCN ngày tháng năm 2023)

*ĐVT: Đồng*

| <b>Stt</b> | <b>Nội dung</b>       | <b>ĐVT</b> | <b>Số lượng</b> | <b>Đơn giá</b> | <b>Thành tiền</b> | <b>Ghi chú</b> |
|------------|-----------------------|------------|-----------------|----------------|-------------------|----------------|
| 1          | Giải khát giữa giờ    | người      | 70              | 15.000         | 1.050.000         |                |
| 2          | Trang trí, khánh tiết | hội nghị   | 01              | 1.000.000      | 1.000.000         |                |
|            | <b>Tổng</b>           |            |                 |                | <b>2.050.000</b>  |                |

Bằng chữ : Hai triệu không trăm năm mươi nghìn đồng.